Nº DO CONTRATO: 11/2023 - SEI nº 0002507-71.2023.8.23.8000. 

OBJETO 
Aquisição de Fones de Ouvido com Microfone, para atender à demanda do 
Poder Judiciário de Roraima. 

CONTRATADA: BRASLYNC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA, CNPJ nº 35.858.504/0001-21. 

VALOR R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais).  

VIGÊNCIA 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

FUNDAMENTAÇÃO: 
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do 
Consumidor), Resolução TP/TJRR Nº 26/2006 (e suas alterações), Resolução 
TP/TJRR nº 08/2015 e Resolução TP/TJRR nº 15/2013.

[...]

Prestação de serviços comuns de engenharia para manutenção, reparos, 
adequações e melhorias nos prédios ocupados pelo Poder Judiciário de 
Roraima, na capital do Estado de Roraima e Comarcas do Interior. 

CONTRATADA: SBA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 05.935.456/0001-67. 

VALOR R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais). 

VIGÊNCIA 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

FUNDAMENTAÇÃO: 
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do 
Consumidor), Resolução TP/TJRR Nº 26/2006 (e suas alterações) e Resolução 
TP/TJRR nº 08/2015.

[...]

eletrônico, portador do RG nº 249550 SSP/RR e do CPF nº 948.880.782-20, endereço eletrônico ignorado,
nesta Cidade, demais dados ignorados, estando em lugar incerto e não sabido.
FINALIDADE: A pessoa acima deverá ser  INTIMADA para,  EM 3 (TRÊS) DIAS, PAGAR a importância
correspondente a R$ 19.740,20 (dezenove mil setecentos e quarenta reais e vinte centavos),  referente à
pensão  alimentícia  período  agosto  de  2018  a  outubro  de  2021,  provar  que  o  fez  ou  justificar  a
impossibilidade de efetuá-lo, sob pena de prisão, sob as penas da lei, nos autos do Processo nº 0002035-

[...]

litros e garrafas de 2 (dois) litros, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, na capital e no interior", conforme demonstrativo abaixo:

Ordem Empresa Vencedora Valor Total (R$)

1 MPX EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CNPJ sob o n.º 38.480.900/0001-56 R$ 111.293,60

Valor global do certame: R$ 111.293,60 (cento e onze mil duzentos e
noventa e três reais e sessenta centavos)
Demais informações encontram-se disponível nos autos do processo supracitado.

Boa Vista/RR, 23 de fevereiro de 2023.

VENICIUS ANTONY LINHARES
Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Em 23 de fevereiro de 2023.
Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Pregoeiro Oficial, em

[...]

projeto; Reunião Ordinária nº 763 – CIM, o qual concluiu pelo deferimento da aprovação do Loteamento 
denominado “RESIDENCIAL DIAMANTE”, situado no Bairro Dr. Airton Rocha, Zona 13, nesta Cidade, 
composta por 14 (quatorze) Quadras residenciais, com 335 (trezentos e trinta e cinco) lotes de terras 
residenciais, 02 (duas) Áreas Institucionais, 01 (uma) Área Verde, 01 (uma) Área de Preservação 
Permanente, abrangendo a área total de 250.947,82m², incluindo o sistema viário, oriundo do Lote de terras 
urbano nº 145 (antigo Lote rural Diamante) (desm.), da Quadra nº 917, Bairro Dr.